

## اکونوريسم ايجاد کنيد! تا گانډو به انسان حمله نکند!

حمله گانډو يا همان تمساح پوزه کوتاه به یک پسربرچه هفت ساله در استان سيستان و بلوچستان در هفته گذشته، حادثه جديدي نيست؛سسال پيش‌تر از آن هم شاهد اين نوع حوادث تلخ بوده‌ايم؛حوادثي که به اعتقاد یک پژوهشگر خزندگان و دوزيستان بايد تلنگري براي دولت در جهت محروميت‌زدايي از اين مناطق باشد. بي توجهي به محيط‌زيست علاوه بر خطرات و تهديدات زيست‌محيطي، تبعات بسياري نيز براي ساکنان اين مناطق به همراه دارد.

با نابودي محيط‌زيست و توسعه بي‌رويه رشد زندگي شهرنشيني و روستائي و يسکوننگاهي، محل زندگي گونه‌هاي حيواني هر روز کوچک‌تر و محدودتر مي‌شود. در برخي موارد اين رشد نامتوازن سبب شده‌است تا زندگي انساني با محيط‌زيست و حيوانات وحشي در آميخته شود و در بسياري از موارد صدمات جبران‌ناپذير به محيط‌زيست و جانوران وارد شود؛خسارت‌هايي که ارزش زيستي آن را نمي‌توان محاسبه و جبران کرد. در کنار آسيب به محيط‌زيست، انسان نيز با ورود به محيط زندگي جانوران دچار آسيب مي‌شود که نمونه آن را مي‌توان در حمله گانډوها به انسان‌ها مشاهده کرد. هر از چندگاهي حوادثي از اين دست در جاي جاي کشور رخ مي‌دهد؛حوادثي که مي‌توان از پيش آمدن آن جلوگیری کرد.

کامران کمالی،پژوهشگر خزندگان و دوزيستان درباره انتقادات واردشده به عدم تأمين آب شرب در برخي استان‌ها، شهرستان و روستاهای کشور از جمله سيستان و بلوچستان که مردم محلي را مجبور به نزديک شدن به رودخانه‌ها براي تأمين نيازهاي آبي خود و در نتيجه نزديک شدن به زيستگاه گونه‌هايي از جمله گانډو کند، معتقد است: در استان‌هايي مانند سيستان و بلوچستان که وضعيت ابرساني مناسبی ندارد و مردم براي رفع نيازهاي اوليه خود مانند آب مجبور هستند به بستر رودخانه‌ها نزديک شوند تا آب شرب و مورد نياز خود را تهيه کنند،رودخانه منبع مشترک بين حيوان وانسان محسوب مي‌شود و نزديک شدن انسان‌ها به اين منابع مشترک مي‌تواند خطرات زيادي به همراه داشته باشد؛ بنابراین لازم است نهادهای دولتي به بهداشت، آب‌رساني و ساير موارد ديگر اين مناطق توجه بيشتري داشته‌باشند.

نوع نگاه مسئولان و مردم به محيط زندگي خود و محيط‌زيست منجر به رخ دادن اينگونه حوادث تلخ مي‌شود. وجود اراضي و آبگيرهايي که گانډو در آنجا زندگي مي‌کند يک ميزت زيست‌محيطي براي کشور است که حفظ و ارتقاي آن به بهترين شکل ممکن مي‌تواند به رشد گردشگري اقتصادي کشور کمک شاياني کند. در واقع با استفاده درست از مواهب محيط‌زيست کشور مي‌توان با درآمزايي از گونه نادر گانډو با توسعه اکو توريسم ضمن رفع مشکلات منطقه و آب‌رساني به منظور محروم، درآمد پايداري براي ساکنان تعريف کرد.

بي توجهي به اين گونه مسائل سبب شده‌است تا به جاي حفظ محيط‌زيست هم ساکنان اين مناطق آسيب ببينند و هم محيط‌زيست اينگونه جانوري در معرض تهديد جدی قرار گيرد. ايجاد تورهاي گردشگري داخلي و خارجي يکي از راهکار هاي عملي براي رفع اين بحران است که مي‌توان با برنامه‌ريزي صحيح بدان دست يافت تا اين گونه‌هاي جانوري و محيط‌زيست آن براي نسل‌هاي آينده حفظ شود. بايسته است که با مسر به‌گذاري بلندمدت و رفع موانع موجود، بهشت طبيعت را براي اين حيوانات حفظ کنيم.

## گريده

## همه روستاها به شبکه ملی اطلاعات وصل می شوند

**معاون توسعه روستایی و مناطق محروم ریاست جمهوری گفت: اکنون بیش از ۹۸ درصد روستاهای کشور به شبکه ملی اطلاعات وصل شده‌اند و تا پایان دولت دوازدهم، به طور قطعی صددرصد روستاهای بالای ۱۰ خانوار به شبکه ملی اطلاعات متصل می‌شوند.**

محمد امید در نشست بررسی راهکار های صنایع خرد و اشتغال روستایی شهرستان ملایر اظهار داشت: حدود ۲۸ هزار روستایی بالای ۲۰ خانوار تا پایان سال ۱۴۰۰ به شبکه ملی اطلاعات متصل می‌شوند که خدمتی ویژه در دولت تدبیر و امید است. وی سه تجهیز تمامی روستاها به مراکز خدمات سلامت و خانه‌های بهداشت تا پایان دولت اشاره و بیان کرد: ۲۲ هزار میلیارد تومان از منابع بانک‌ها ویژه اشتغال روستایی در نظر گرفته‌شد که این منابع توانست اشتغال را در روستاها رونق و جمعیت روستایی را افزایش دهد. امید خاطر نشان کرد: به واسطه تمامی تحریم‌ها و فشارها، ایران در مسیر توسعه و پیشرفت است و کشورهای همسایه جمهوری اسلامی صنایع و تولیدات مارا نیاز دارند و دشمنان باید بدانند که ایران قابل تحریم نیست. امید با اشاره به تدبیر دولت برای توسعه اشتغال و تولید در استان‌ها، همدان را جزو رتبه‌های نخست در جذب اعتبارات اشتغال روستایی دانست و افزود: همدان سال گذشته ۲۰ درصد بیشتر از سهمیه اشتغال روستایی خود جذب کرد و امسال ۶۰ میلیارد تومان سهمیه در این حوزه برای استان همدان اختصاص یافت.

## خبرگوشاله

- تالار جدید بورس در سعادت‌آباد تأییدیه ایمنی از سازمان آتش‌نشانی ندارد**، به گفته معاون هماهنگی و پیشگیری سازمان آتش‌نشانی مینار بورس عجله کردن قبل از دریافت تأییدیه، به این ساختمان شیشه‌های نقل مکان کردند.
- جعفر سبحانیان** معاون حقوقی کمیته امداد از ارائه خدمات حقوقی رایگان با مشارکت هزار و ۱۰۰ وکیل نیکوکار به مددجویان خرد و بد گفت: امداد الکترونیک بزودی راه‌اندازی می‌شود.
- رئیس مرکز شماره‌گذاری پلیس راهور** ناجا از ارائه خدمت به صورت نوبت‌دهی اینترنتی برای تعویض پلاک در دو مرکز اتحاد و الغدیر با تمام ظرفیت علاوه بر ظرفیت یک سالن در مراکز میثم و خاوران داد.
- رئیس کمیته عمران شورای اسلامی تهران** از توافق با مالکان املاک معارض پروژه بزرگراه شهید رستگار و احتمال افتتاح پروژه طرف دو ماه آینده خبر داد.
- با توجه به مفاد صولت هفتاد و پنجمین نشست شورای عالی برنامه‌ریزی علوم پزشکی**، از این به بعد، دانش‌آموختگان رشته داروسازی خارج از کشور به جای شرکت در آزمون‌های ارزشیابی یا ارتقا، باید در آزمون جامع دوره دکتری عمومی داروسازی که حداقل سالی دو بار به صورت سراسری در دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور برگزار می‌شود، شرکت کنند. نمره حد نصاب قبولی در آزمون جامع داروسازی برابر با ۲۰ درصد میانگین نمرات ۵ درصد برتر شرکت‌کنندگان آن دوره است.
- نایب رئیس اتاق اصناف ایران** با اشاره به خسارتی که سال گذشته بر اصناف وارد شد و بیان برخی مشکلات حوزه بازرسی و نظارت اصناف گفت: بررسی‌های میدانی حاکی از درج قیمت‌های غیر واقعی و گران‌تر از نرخ واقعی بر بسته‌بندی برخی اقلام حیوانات در فروشگاه‌های توزیع‌کننده، کار و راه اجتماعی اعلام کرد: درایی‌های بیمه‌شدگان و مستمری‌گیران صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر در دو سال اخیر ۹ برابر شده‌است.

ششمشنبه ۲۸ مرداد ۱۳۹۹ | ۲۸ ذی‌الحجه ۱۴۴۱

## جامعه

سرویس اجتماعی ۸۸۹۹۸۴۰

# رویش سایت‌های تفکیک زباله در زمین‌های کشاورزی

**افزایش چشمگیر گودهای تفکیک زباله حاشیه پایتخت در ماه‌های اخیر نگران‌کننده است**



گزارش یک علیرضاسزاوار

**براساس اطلاعاتی که سازمان های مردم‌نهاد همکار شهرداری به دست آورده‌اند؛ گودهای (محل‌های) جدید تفکیک زباله در حاشیه تهران افزایش چشمگیر داشته‌اند. آنچه اتفاق افتاده این است که برخی از زمین‌های کشاورزی اطراف پایتخت ظرف ماه‌های اخیر به سایت تفکیک زباله تبدیل شده‌است. شهرداری هم به‌رغم اینکه مدیریست پسماندهای پایتخت را برعهده دارد، اما حل این مشکل را برعهده استانداری و فرمانداری‌های شهرستان‌های اطراف تهران دانسته‌است. بررسی‌های سازمان‌های مردم‌نهادی که حامی کودکان کار هستند، نشان می‌دهد که برخی حاشیه‌نشین‌های اطراف پایتخت معمولاً ظهرها سوار خودروی می‌شوند و به تهران می‌آیند و هر پنج تا شش خیابان را اختیار یک گروه است که موظفند مخازن این خیابان‌ها را بگردانند و پسماند خشک آن را بردارند.**

زباله‌گردها که کودک تا بزرگسال را شامل می‌شوند، معمولاً تا نیمه‌شب مشغول تفکیک زباله‌های خیابان‌های پایتخت هستند. بعد از آن به همراه زباله‌هایشان توسط خودروهای پوشیده شده به سایت‌های تفکیک زباله برگرانده می‌شوند و صبح‌ها نیز به تفکیک زباله مشغولند.

**بی‌قانونی با وجود پایش روزانه**

شهرداری تهران مدعی است از آنجایی که گودها و گاراژهای آنها خارج از شهر تهران است، نمی‌توانیم در مورد محل فعالیت آنها اقدامی انجام دهیم، اما می‌توانیم روی پیمانکار شهرداری نظارت داشته باشیم.

پیمانکاران شهرداری می‌باید با استقرار غرفه یا ماشین‌های ملودی‌دار اقدام به جمع‌آوری زباله‌های خشک کند و همچنین حق استفاده از اتناغ و روزانه بلاغیه شهردار تهران را با پایش وضعیت شهر و نحوه فعالیت پیمانکاران شهرداری رصد می‌کنیم.»

**با نظارت مقبول فاصله داریم**

وی با بیان اینکه یکی از چالش‌های ما که باعث تشدید زباله‌گردی کودکان می‌شود، افزایش گودهای زباله‌گردی در اطراف تهران است، اظهار کرد: پیمانکاران شهرداری در خصوص عدم به کارگیری کودکان در زباله‌گردی جدای از بحث



روزنامه جوان | شماره ۴۰۳

نحوه مواجهه با این پدیده هم باید با همکاری نده‌هایی مثل بهزیستی چاره‌اندیشی کرد.»

**در حال تدارک خدمات سیار**

سرپرست سازمان خدمات اجتماعی شهرداری تهران با بیان اینکه وضعیت بهداشتی در این گودها بسیار نامناسب است و ساکنین آنها از حداقل امکانات بهداشتی نیز برخوردار نیستند، گفت: بعضاً دیده‌شده ۱۰۰ نفر ساکن در یک گاراژ که کودکان نیز میان آنها هستند، از سرویس بهداشتی استفاده می‌کنند، حمام ندارند و به دلیل شدت و حجم کار از تغذیه مناسبی نیز برخوردار نیستند. ما ضمن شروع ارائه برخی از این خدمات مثل تغذیه و ویزیت‌های دوره‌ای از ماه‌های پیش که تا کنون نیز ادامه دارد، برای مباحث بهداشتی در حال تدارک سیستم‌های خدمات سیار هستیم.»

حسینی در ادامه به افزایش حصارهای زباله‌گردی در اطراف تهران انتقاد کرد و گفت: براساس اطلاعاتی که سازمان‌های مردم‌نهاد همکار با ما به دست آورده‌اند، شاهد شکل‌گیری محل‌های جدید تفکیک زباله هستیم، به گونه‌ای که برخی از زمین‌های کشاورزی طرف ماه‌های اخیر به سایت تفکیک زباله تحت عنوان حصار تبدیل شده و امیدواریم به استانداری و فرمانداری‌های برخی شهرستان‌های اطراف تهران به‌طور جدی و متمم‌کر به این مسئله ورود و از توسعه چنین فضاهای غیرقانونی جلوگیری کنند.»

**عواقب یک تصمیم اشتباه**

ناگفته‌نماند که شهرداری تهران، فروردین‌ماه به‌دلیل گسترش کرونا در مورد فعالیت زباله‌گردان در سطح پایتخت، به تمامی پیمانکاران خود اعلام کرد که تفکیک زباله از مخازن ممنوع است. با اعلام ممنوعیت تفکیک زباله از مخازن و خارج شدن پیمانکاران رسمی از این صحنه، فعالیت زباله‌گردان تشدید شد. این تصمیم اشتباه شهرداری نه تنها دهها میلیارد تومان به شهرداری ضرر زد، بلکه اکنون موجب رشد گودهای تفکیک زباله در زمین‌های باوضع محقول شهر شده‌است. حال آنکه پیمانکاران پسماند می‌توانستند با رعایت پروتکل‌های بهداشتی به تفکیک بپردازند، ولی حالا عرصه خالی شده برای زباله‌گردهای کوچک و بزرگی که هیچ اعتنایی به کرونا ندارند.

## همه پای کار کنکور در کرونا

نسخه سوم پروتکل بهداشتی کنکور هم ابلاغ شد، فردا ماراتن علمی یک میلیون و ۴۰۰ هزار نفری آغاز می‌شود

از نظر شیوع کرونا در وضعیت قرمز و هشدار قرار دارند. روز گذشته نیز با شناسایی ۲ هزار و ۲۴۷ بیمار جدید مبتلا به کووید ۱۹ مجموع بیماران کووید ۱۹ در کشور به ۳۴۵ هزار و ۴۵۰ رسید، همچنین در طول ۲۴ ساعت منتهی به روز ۲۷ مرداد ماه، ۱۶۵ بیمار کووید ۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جانباختگان این بیماری تاکنون به ۱۹ هزار و ۰۰۴ نفر رسید.

**باید‌ها ونباید‌های نسخه سوم دستورالعمل بهداشتی کنکور**
طبق آخرین توافق‌ها از فردا کنکور سراسری برگزار خواهد شد. بر این اساس داوطلبان آزمون هنر در صبح روز چهارشنبه، ۲۹ مرداد، آزمون گروه‌های آزمایشی علوم ریاضی و فنی و علوم انسانی در صبح روز پنج‌شنبه ۳۰ مرداد، آزمون گروه آزمایشی علوم تجربی در صبح جمعه ۳۱ مرداد و آزمون گروه آزمایشی زبان‌های خارجی در صبح روز شنبه اول شهریور در ۳۹۲ شهرستان و بخش مختلف کشور با یکدیگر به رقابت خواهند پرداخت. روز گذشته و دو روز مانده به برگزاری کنکور، معاونت بهداشتی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نسخه سوم دستورالعمل بهداشتی برگزاری آزمون‌های سراسری را (ویژه کنکور سراسری) به همه مراکز برگزاری این آزمون ابلاغ کرد. بر اساس این دستورالعمل، رعایت حفاظت فردی توسط داوطلبان و کارکنان زمان خروج از منزل تا پایان برگزاری آزمون و خروج از حوزه امتحان الزامی است. کارت ورود به جلسه آزمون به صورت الکترونیکی صادر شود و از پذیرفتن امانات و وسایل همراه داوطلبان در باجه امتانات یا نزد نگهبانی خودداری می‌شود. همچنین رعایت همه نکات بهداشتی از قبیل استفاده از

ماسک و شست‌وشوی دست‌ها، استفاده از مواد ضدعفونی‌کننده مورد تأیید وزارت بهداشت و گذرذایی سطوح مطابق با دستورالعمل‌های مربوطه از سوی وزارت بهداشت توسط کارکنان و داوطلبان آزمون الزامی است. همه داوطلبان ملزم به استفاده از لوازم التحریر شخصی شامل خودکار، سداد، پاک‌کن، ماشین‌حساب و مواردی نظیر آن هستند و رد و بدل کردن اشیاء و وسایل بین داوطلبان ممنوع است. توزیع سوالات امتحان باید توسط افرادی که سلامت آنها مورد تأیید ناظران بهداشتی قرار گرفته‌انجام‌شود و از قراردادن سوالات و پاسخنامه روی زمین خودداری شود.

موتولیان تطبیق دهنده عکس کارت آزمون با داوطلبان رعایت فاصله ایمن، ملزم به استفاده از ماسک و دستکش هستند. همچنین برای ثبت حضور و غیاب داوطلبان ترجیحاً از سیستم تشخیص چهره استفاده می‌شود.

برای ضدعفونی انگشت ضروری است.
و آموزش پژوهشی نسخه سوم دستورالعمل بهداشتی فاصله ۱/۸ متری بین داوطلبان، کارکنان و افراد در همه مبادی ورودی و خروجی، راهروها، محوطه، سالن و کلاس‌های حوزه امتحانی رعایت شود و از تجمع داوطلبان در ورودی، خروجی و سایر فضاهای حوزه‌های امتحانی جلوگیری شود همچنین همراهان داوطلبان از تجمع در مقابل در ورودی و خروجی حوزه‌های آزمون همکاری می‌کنند.
سپاه نیز در و سایر فضاهای حوزه‌های امتحانی به صورت همراه داشتن وسیله نقلیه شخصی به منظور جلوگیری از تجمع در وسیله نقلیه می‌توانند با رعایت فاصله ایمن از سایر افراد مشکوک به بیماری کرونا هم به محل می‌روند.
توزیع سوالات امتحان باید توسط افرادی که سلامت آنها مورد تأیید ناظران بهداشتی قرار گرفته‌انجام‌شود و از قراردادن سوالات و پاسخنامه روی زمین خودداری شود.

طی این دوروز مهلت، تعداد ۶۰ نفر مبتلای قطعی به کرونا شناخته شدند که ۵۹ نفر در قرنطینه خانگی هستند و یک نفر در بیمارستان بستری است.
زرین آمیزی تأکید کرد: «آزمون داوطلبان مبتلا به کرونا در مکان‌های مجزا از سایر داوطلبان و منحصراً در بیمارستان شهر محل آزمون برگزار می‌شود.»

## مسئولیت اجتماعی

حسین سروقامت

## ۹۹

دخترک بیخ گوش پدر گفت: بابا به راننده میگی چند دقیقه نگه داره، من نماز بخونم؟

– من خجالت می‌کشم. سواری که نیس بابا، اتوبوس‌ها خوب، نمازم داره قضا میشه، چیکار کنیم؟

– قربونت برم؛ بعداً قضا شو به جا بیار...

**۱۱ سال بیشتر نداشت، اما سرش می‌رفت، نمازش نمی‌رفت!**
از جا برخاست. گوشه‌ای آستین بالا زد و توی سطل کوچک اتوبوس وضو گرفت. شاگرد راننده که خودش به استحسش باو بود، پرسید می‌خواهی چه کنی؟ گفت می‌خواهم روی صندلی نمازم را بخوانم!

**در دست ندهم؛ راننده نگه داشت.** دخترک پیاده شد و کنار جاده نمازش را خواند. با او ۱۷ نفر دیگر هم پیاده شدند و نماز خواندند؛ شیرین‌ترین نماز عمر!

**می‌دانید... کاهسی که مسئولیت‌های فردی و اجتماعی با انگیزه‌های قوی الهی گره می‌خورند، خیزشی ایجاد می‌کنند که زبان از وصف آن قاصر است!**

## پیشنهاد پناه‌شهر

علی علوی



## کدام حمل؟ کدام جرثقیل؟!

برخی روندها و عملکردها در پلیس، حقیقتاً مناسب قرن بیست و یکم نیست، حتی از همان اول هم اشتباه بوده، چه رسد به این عصر وزمانه. اگر پلیس از گروه مشاوران خسره در حوزه علم و فناوری استفاده می‌کرد، شاید برخی روندهای پلیس تغییر می‌کرد که این، هم به نفع پلیس بود هم به نفع مردم.

یکی از دهها موردی که فی‌البداهه می‌توان اشکال آن را به وضوح دید، تابلوهای حمل با جرثقیل است. در تهران هزاران تابلو با این نشان هست که زیر همه آنها هم یک خودرو یا خیابان راحت پارک شده‌است! به این اضافه کنید مکان‌هایی که این تابلوها نیست و خودروها در پیاده‌روها و مکان‌های غیرقانونی دیگر پارک شده‌اند.

گاهی پلیس‌پدیش می‌شود و حمل می‌کند و گاهی به دلایلی طرح را برای مدت‌ها مسکوت می‌آم که می‌گذارند. در حال حاضر این طرح به ندرت اجرا می‌شود! نکته اینجاست که اصل کار غلط است و شاید به درد عهد دقیانوس بخورد. همچنان که بی‌فادگی آن را به چشم می‌بینیم. پیشنهاد آن است که پلیس به جای کار بیه جرثقیل و دنگ و فنگ‌های مربوط به این کار، از مأموران خود بخواهد پلاک خودروهای متخلف را با گرفتن عکس و ارسال آن برای مرکز ثبت کند. مرکز پلیس پیامکی برای صاحب خودرو ارسال کند، مثلاً با این مضمون: «خودروی شما در ساعت... تاریخ... در محل توقف مطلقاً ممنوع پارک شده‌است. حداکثر تا هفت روز دیگر به اداره راهنمایی و رانندگی شهرستان محل اقامت مراجعه کنید. در غیر این صورت، با برخی محرومیت‌های مرتبط با خودرو و رانندگی، جریمه خواهید شد.»

به این ترتیب یک مأمور پلیس صرفاً در مدت زمان کوتاهی می‌تواند تلفقات پارک صدها خودرو را در شبکه ثبت کند و متخلفان هم می‌دانند امکان گیر افتادن در قانون پلیس صدها برابر شده‌است. دیگر نمی‌توانند به راحتی در زیر تابلو حمل با جرثقیل پارک کنند. پلیس هم می‌تواند به جای حمل خودرو با جرثقیل، راننده را وارداد که خودش با خودرو به پارکینگ پلیس مراجعه کند. توجه داشته باشید که پلیس نمی‌تواند ادعا کند این طرح برای مواقع ضروری جابه‌جایی خودرو است، زیرا چنین رفتاری در کار پلیس دیده نمی‌شود و هم اکنون این تابلو بیشتر به مترسکی می‌ماند که دهها پرنده روی آن نشسته‌باشد! این طرح یکی از اشکالات حمل با جرثقیل را هم از میان خواهد برد. اشکالی که واقعاً شو و اور است و چه بسا موجب مرگ صاحب خودرو شود. یعنی وقتی که خودروی خود را در جای پارک‌کننده ببینید و به تصور اینکه خودرو زنده دیده شده‌است، به افشار و حمله عصبی دست دهد. این مناسب عصر ارتباطات و عصر عقل و قانون است.

البته پلیس می‌تواند با تغییر طرح حمل با جرثقیل، به جای نگهداری خودرو در پارکینگ، مجازات‌های دیگری که شاید بازدارندگی آنها بیشتر است، اعمال کند.

## روایات

## اوقاف ۴۰ هزار بسته تحصیلی به دانش آموزان هدیه می‌دهد

**طرح مهر تحصیلی برای کمک به دانش آموزان نیازمند در آستانه آغاز سال تحصیلی جدید در تمامی استان‌های کشور اجرا می‌شود.**

سازمان اوقاف و امور خیریه کشور در راستای سیاست‌های حمایتی از اقشار آسیب‌پذیر جامعه، امسال نیز اقدام به تهیه و توزیع بسته‌های تحصیلی در میان دانش آموزان نیازمند کرده‌است. بسته مهر تحصیلی شامل «کیف دفتر و لوازم التحریر» متناسب با نیاز دانش آموزان دوره‌های مختلف تحصیلی در بین دانش‌آموزان نیازمند توزیع خواهد شد.
دائرة‌التعلیم و تربیت جمهوری، مدیرعامل شرکت چاپ و انتشارات سازمان اوقاف گفت: «تقریباً ۴۰ هزار بسته «مهر تحصیلی» از حدود اردیبهشت ماه امسال در این شرکت آغاز و قرارداد خرید لوازم‌التحریر و کیف مدرسه منعقد و دفاتر مشق مورد نیاز هم توسط این شرکت تولید شده‌است. طبق سنت هر ساله، شرکت چاپ و انتشارات سازمان اوقاف و امور خیریه به عنوان مجری این طرح، سفارشات ادارات کل اوقاف در ۳۱ استان کشور را دریافت و براساس برنامه‌ریزی‌ها تا نیمه شهریور، بسته‌ها را به سراسر کشور ارسال می‌کند تا در اختیار دانش آموزان نیازمند مناطق محروم قرار گیرد.

جنگجویی با اشاره به نامگذاری امسال به عنوان «جهش تولید» از سوی مقام معظم رهبری اضافه کرد: تمامی این اقدام از میان‌بهترین و باکیفیت‌ترین تولیدات داخلی انتخاب شده‌است.

به گفته مدیرعامل شرکت چاپ و انتشارات اوقاف، از میان ۴۰ هزار بسته مهر تحصیلی، ۲۵ هزار بسته برای مقطع ابتدایی و ۱۵ هزار بسته برای دانش آموزان مقطع متوسطه آماده شده‌است.